令和８年３月４日

各関係機関の長 殿

                   三重大学大学院医学系研究科長

                                                            平山 雅浩

                                                                  「公印省略」

生涯発達看護学講座（母性看護・助産学）教員の公募について（依頼）

 謹啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，このたび本研究科では，生涯発達看護学講座教員（母性看護・助産学）を，下記

の通り公募延長することとなりました。
  つきましては，貴大学及び貴機関並びに関係方面において，大学院及び学部教育におい

て母性看護・助産学を担当できる適任者がございましたら，令和８年６月１５日（月）
正午（必着）までに応募書類を添えて御推薦くださいますようお願い申し上げます。

                   記

（１）職名及び人員：教授１名

（２）応募資格：以下のいずれかに該当し，看護師免許及び助産師免許を有する者
①博士の学位（外国において授与されたこれに相当する学位を含む。）を有し，研

究上の業績を有する者
②大学において看護学に関する教授又は准教授の経歴があり，かつ，教育研究上の

業績があると認められる者

③短期大学（３年課程）において看護学に関する教授の経歴が５年以上又は准教授

の経歴が１０年以上あり，かつ，教育研究上の業績があると認められる者

④研究所，試験所，病院等に１０年以上在職し，研究上の業績があり，教授として

適当であると認められる者

⑤専攻分野について，特に優れた知識及び経験を有する者
（３）応募書類

  １．推薦書          （別紙様式１）

  ２．履歴書          （別紙様式２）

   ３．業績目録         （別紙様式３の１～６）

  ４．業績一覧表        （別紙様式４）

  ５．主要論文別刷       （１０編以内）

  ６．上記主要論文目録     （様式５）

  ７．教育実績         （様式６）

  ８．看護学専攻における教育研究についての抱負

                 （所定様式外Ａ４縦，横書き２０００字以内）

 ※様式については，次のＵＲＬからダウンロードできます。

   https://www.medic.mie-u.ac.jp/download/kango/index.html
 ※提出いただいた書類に含まれる個人情報は，今回の選考に関する目的以外には

使用しません。

（４）採用予定日：令和８年１０月１日以降（応相談）

（５）提出先及び照会先

【提出先及び応募書類に関する照会先】

〒５１４－８５０７ 三重県津市江戸橋２丁目１７４番地

   三重大学医学・病院管理部総務課人事係

   ℡ ０５９－２３１－５０４６（直通）

   e-mail: s-jinji@med.mie-u.ac.jp

 ※郵送の場合は，封書に「生涯発達看護学講座母性看護・助産学担当教授公募書類

在中」と朱書の上，書留にて応募願います。

【公募の詳細についての照会先】

    小児看護学分野 教授 松岡 真里

   ℡ ０５９－２３１－５２７０（直通）

   e-mail: mmatsuoka@med.mie-u.ac.jp

（６）その他

 ・選考の過程で，ご来学の上，面談及びご講演いただく場合がありますので，予め

  ご承知おきください。

  ・本研究科では任期制を適用しており，教授については，定年を上限とする任期１０年
（再任可）のポストとなりますことを申し添えます。

・給与は国立大学法人三重大学年俸制適用教員給与規程に基づき支給します。

・本学では，「三重大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進宣言」（令和４年１２

月２７日）を行い，学内保育園や研究補助員配置など研究教育環境の整備やワーク・

ライフ・バランス支援の取り組みを積極的に推進しています。詳しくは下記のＵＲＬ

をご参照ください。（https://www.diversity.mie-u.ac.jp/index.html）